



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-19022026-270286
CG-TL-E-19022026-270286

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 730]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 13, 2026/माघ 24, 1947

No. 730]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 13, 2026/MAGHA 24, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

प्रारंभिक अधिसूचना

सिकंदराबाद, 12 फरवरी, 2026

का.आ. 768(अ).— रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20ए की उप- धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए (जिसे आगे “उक्त अधिनियम” कहा गया है), केंद्र सरकार, इस सार्वजनिक उद्देश्य के लिए कि अनुसूची में संलग्न भूमि का संक्षिप्त विवरण, “विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् जम्मीकुंटा और उप्पल स्टेशन के बीच किमी 337/30-32 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग संख्या 17 के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण”, करीमनगर जिला, तेलंगाना राज्य में कार्यान्वयन के लिए आवश्यक है, इस प्रकार ऐसी भूमि को अधिग्रहीत करने के अपने अभिप्राय की घोषणा करती है।

कोई भी व्यक्ति, जो उक्त भूमि में रुचि रखता है, वह इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से तीस (30) दिनों की अवधि के भीतर, उक्त भूमि के अधिग्रहण और उपयोग पर धारा 20D की उप-धारा (1) के तहत आपत्ति प्रस्तुत कर सकता है।

प्रत्येक ऐसी आपत्ति सक्षम प्राधिकारी अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी, हुजूरबाद, करीमनगर जिला को लिखित रूप में की जाएगी और उसके आधार बताए जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी तथा राजस्व मंडल अधिकारी, हुजूरबाद, करीमनगर जिला, आपत्तिकर्ता को सुनवाई का अवसर देंगे, या तो व्यक्तिगत रूप से या कानूनी प्रैक्टिशनर द्वारा और ऐसी

सभी आपत्तियों को सुनने के बाद, और ऐसी आगे की जांच करने के बाद, यदि कोई हो, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी, भूमि अधिग्रहण (CALA) हेतु आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकते हैं।

धारा 20(D) की उप-धारा (2) के तहत सक्षम प्राधिकारी द्वारा पारित आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत भूमि की योजनाएँ और अन्य विवरण इच्छुक व्यक्तियों द्वारा उक्त सक्षम प्राधिकारी (CALA) के कार्यालय में देखे जा सकते हैं।

अनुसूची

अधिग्रहण की जानेवाली भूमियों का विवरण : तेलंगाना राज्य के जम्मिकुंटा और उप्पल स्टेशनों के बीच किमी 337/30-32 पर समपार फाटक (लेवल क्रॉसिंग) सं.17 के स्थान पर ऊपरी सड़क पुल का निर्माण।

गांव का नाम: चेलपुर			मंडल का नाम: हुजुराबाद	जिले का नाम: करीमनगर
सर्वे नंबर	वर्गीकरण (सूखा/गीला) ज़मीन का प्रकार (पट्टा/सरकारी)	प्रस्तावित क्षेत्र (एकड़)	भूभारती पहानी के अनुसार पट्टेदारों के नाम	संरचनाओं, पेड़ों आदि का विवरण
585	सूखा /पट्टा	0.396	मायकाला गोविंद रेड्डी s/o मल्ला रेड्डी नारिगे वेंकटेश s/o सम्मैय्या गडिकंडुला विनय s/o मल्लैया बंदिनी सुन्नैया s/o राजैया गडिकंडुला बुचैया s/o सायिलू मकाला तिरुपतिरेड्डी s/o मल्ला रेड्डी गडिकंडुला विक्रम s/o मल्लैया गडिकंडुला बबलू s/o धर्मैया गाडीकंडुला सदानंदन s/o धर्मैया	
587	सूखा /पट्टा	0.462	गोविंदुला राज कुमार s/o राजैया कंकला सम्मैय्या s/o एंकुमल्लु कंकला चेरालु s/o अयिलैया कंकला रवि s/o अयिलैया	
610	सूखा /पट्टा	1.120	गुंडारापु रमेश s/o लिंगथ गुंडारापु श्रीनिवास s/o लिंगथ गुंडारापु त्रिवेणी w/o मारीपेल्ली चाणक्य मारीपेल्ली चाणक्य s/o रमेश अरे वेंकट रेड्डी s/o राजी रेड्डी	
611	सूखा /पट्टा	0.116	कलवा चिन्ना मल्ला रेड्डी s/o श्याम सुंदर रेड्डी आकुथोटा राजय्या s/o सायिलू	
612	सूखी/सरकारी ज़मीन (खराज खाता)		सरकारी ज़मीन	
614	सूखा /पट्टा	0.643	मुदिगिरी रवि S/o कोमुराइया कुरीमिंडला कुमार स्वामी S/o लक्ष्मैया मुदिगिरी लावण्या W/o लावण्या	
कुल		2.962		-

[फा.सं. CW.Dy.CE/GS/SC/ROB/17]

सुधीर कुमार शर्मा, मुख्य परियोजना प्रबंधक/गतिशक्ति-I

MINISTRY OF RAILWAYS
(South Central Railway)
PRELIMINARY NOTIFICATION

Secunderabad, the 12th February, 2026

S.O. 768(E).—In exercise of the power conferred by sub-section(1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for the execution of the Special Railway Project, namely, Construction of ROB in lieu of LC 17 at Km. 337/30-32 between Jammikunta and Uppal stations in Karimnagar District in the state of Telangana, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Revenue Divisional Officer, Huzurabad, Karimnagar District, in writing and shall be set out the grounds there of and the competent authority Revenue Divisional Officer, Huzurabad, Karimnagar District shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the Competent Authority for Land Acquisition (CALA) thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority (CALA).

SCHEDULE

Description of Lands in Acquisition: Construction of Road over Bridge In lieu of Level Crossing No.17 at Km. 337/30-32 between Jammikunta – Uppal stations in the state of Telangana.

Name of village: Chelpur		Name of mandal: Huzurabad		Name of district: Karimnagar	
Sl. No.	Classification (Dry/Wet)Type of land (Patta/Govt)	Area proposed to be acquired(in acres)	Name(s) of Pattadar(s) as per Bhubarathi Pahani		Details of Structures,trees,etc.
585	Dry/Patta	0.396	Myakala Govind Reddy s/o Malla reddy Narige Venkatesh s/o Sammaiah Gadikandula Vinay s/o Mallaiah Bandini Sammaiah s/o Rajaiah Gadikandula Bucchaiah s/o Sayilu Myakala ThirupathiReddy s/o Malla reddy Gadikandula Vikram s/o Mallaiah Gadikandula Bablu s/o Dharmaiah Gadikandula Sadanandan s/o Dharmiah		

587	Dry/Patta	0.462	Govindula Raaj Kumar s/o Raajaiah Kankala Sammaiah s/o enkumallu Kankala Cheraalu s/o Ailaiah Kankala Ravi s/o Ailaiah	
610	Dry/Patta	1.120	Gundarapu Ramesh s/o Lingaiah Gundarapu Srinivas s/o Lingaiah Gundarapu Triveni w/o Marripelli Chanakya Marripelli Chanakya s/o Ramesh Are Venkata Reddy s/o Raji Reddy	
611	Dry/Patta	0.116	Kalva Chinna Malla Reddy s/o Shyam sundar reddy Aakuthota Rajaiah s/o Sayilu	
612	Dry/Govt.Land (Kharaj Khatha)		Government Land	
614	Dry/Patta	0.643	Mudigiri Ravi S/o Komuraiah Kurimindla kumaara Swamy S/o Laxmaiah Mudigiri Lavanya W/o Lavanya	
	Total	2.962		

[F. No. CW.Dy.CE/GS/SC/ROB/17]

SUDHIR KUMAR SHARMA, Chief Project Manager/Gatishakti-I